E
F 5
Fr
äs
en
B
oh
re

Bohrungstoleranz: IT6
Verstellung des Durchmessers: 0,002 mm (0,00008 Zoll)
Kühlschmierstoff: Innere Zufuhr
l1 = Programmierlänge
Bohrungsdurch-
messer
Kupplungsgröße
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll)
mm (Zoll)
Dc
min – max Gewicht dmm D5m D1 l1 l21 emax
Coromant Capto®
3–26 C4 C4-391.37A-12 055B 0.6 12 40 50 31 55 3
(.118-1.024) 1.3 .472 1.575 1.969 1.220 2.165 .118
3–26 C5 C5-391.37A-12 048B 0.8 12 50 50 24 48 3
(.118-1.024) 1.8 .472 1.969 1.969 .945 1.890 .118
3–32 C5-391.37A-16 070A 1.4 16 50 63 11 70 3
(.118-1.260) 3.1 .630 1.969 2.480 .433 2.756 .118
3–36 C5-391.37A-20 085A 2.6 20 50 80 13 85 5
(.118-1.417) 5.7 .787 1.969 3.150 .512 3.346 .197
3–32 C6 C6-391.37A-16 075A 1.6 16 63 63 16 75 3
(.118-1.260) 3.5 .630 2.480 2.480 .630 2.953 .118
3–36 C6-391.37A-20 085A 2.8 20 63 80 13 85 5

Aufbohrtiefe: ≤ 60 mm (2,362 Zoll)
Bohrungstoleranz: IT6
Verstellung des 0,002 mm (0,00008 Zoll)
Kühlschmierstoff: Innere Zufuhr
Max. Drehzahl: 20 000 U/min
l1 = Programmierlänge
Bohrungsdurch-
messer
Kupplungsgröße
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll)
mm (Zoll)
Dc
min – max U dmm D5m D1 l1 l21 emax
Coromant Capto®
3−26 C5 C5-391.37B-12 070B 1.0 12 50 50 46 70 3
.118−1.024 .472 1.969 1.969 1.811 2.756 .118
HSK
3−26 HSK 63-A/C 392.410 37B-63 12 090B 1.4 12 63 50 66 90 3
.118−1.024 .472 2.480 1.969 2.598 3.543 .118

Bohrstange R429
R429.90/R429U R429.91
l1 = Programmierlänge
Bohrungsdurchmesser1) Max. Bohr-
tiefe
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll) Einstellwin-
kel κr
Plattentyp2)5)
mm (Zoll)
Dc
min – max Gewicht
Anschnitt-
winkell3 dmm D1 D21 l1 λ°
Stahlbohrstange
8.0 – 14.0 24 R429.90-08-024-06-AB 0.02 12 – 7.4 50 –12 – 90° TC..06
.315 − .551 .945 .044 .472 .291 1.969 0° TC.. 5/32
11.0 – 17.0 33 R429.90-11-033-06-AC 0.03 12 – 10.4 59 –9 + 90° TC..06
.433 − .669 1.299 .066 .472 .409 2.323 0° TC.. 5/32
14.0 – 20.0 40 R429.90-14-040-09-AC 0.04 12 – 11.2 65 –8 + 90° TC..09
.551 − .787 1.575 .088 .472 .441 2.559 0° TC.. 7/32
17.0 – 23.0 40 R429.90-17-040-09-AC 0.04 12 – 11.0 65 –6 + 90° TC..09
.669 − .906 1.575 .088 .472 .433 2.559 0° TC.. 7/32
20.0 – 26.0 40 R429.90-20-040-09-AC 0.04 12 – 11.0 65 –6 + 90° TC..09
.787 − 1.024 1.575 .088 .472 .433 2.559 0° TC.. 7/32
8.0 – 14.0 24 R429U-A08-024TP06A 0.02 12 – 7.4 50 –8 + 92° TP..06
.315 − .551 .945 .044 .472 .291 1.969 -2° TP.. 5/32
11.0 – 17.0 33 R429U-A11-033TP06A 0.03 12 – 10.4 59 –5 + 92° TP..06
.433 − .669 1.299 .066 .472 .409 2.323 -2° TP.. 5/32
14.0 – 20.0 40 R429U-A14-040TP09A 0.04 12 – 11.2 65 –4 + 92° TP..09
.551 − .787 1.575 .088 .472 .441 2.559 -2° TP.. 7/32
17.0 – 23.0 40 R429U-A17-040TP09A 0.04 12 – 11.0 65 –2 + 92° TP..09
.669 − .906 1.575 .088 .472 .433 2.559 -2° TP.. 7/32
20.0 – 26.0 40 R429U-A20-040TP09A 0.04 12 – 11.0 65 –2 + 92° TP..09
.787 − 1.024 1.575 .088 .472 .433 2.559 -2° TP.. 7/32
8.0 – 14.0 40 R429U-A12-08040TP06A 0.03 12 – 7.4 66 –8 + 92° TP..06
.315 − .551 1.575 .066 .472 .291 2.598 -2° TP.. 5/32
11.0 – 17.0 55 R429U-A12-11055TP06A 0.04 12 – 10.4 81 –5 + 92° TP..06
.433 − .669 2.165 .088 .472 .409 3.189 -2° TP.. 5/32
14.0 – 20.0 60 R429U-A12-14060TP09A 0.06 12 – 11.6 86 –4 + 92° TP..09
.551 − .787 2.362 .132 .472 .457 3.386 -2° TP.. 7/32
17.0 – 23.0 60 R429U-A12-17060TP09A 0.06 12 – 11.6 86 –2 + 92° TP..09
.669 − .906 2.362 .132 .472 .457 3.386 -2° TP.. 7/32
20.0 – 26.0 60 R429U-A12-20060TP09A 0.07 12 – 11.6 86 –2 + 92° TP..09
.787 − 1.024 2.362 .154 .472 .457 3.386 -2° TP.. 7/32
8.0 – 14.0 40 R429U-A16-08040TP06A 0.10 16 – 7.4 101 –8 + 92° TP..06
.315 − .551 1.575 .220 .630 .291 3.976 -2° TP.. 5/32
11.0 – 17.0 55 R429U-A16-11055TP06A 0.11 16 – 10.4 116 –5 + 92° TP..06
.433 − .669 2.165 .243 .630 .409 4.567 -2° TP.. 5/32
14.0 – 20.0 70 R429U-A16-14070TP09A 0.12 16 – 11.6 131 –4 + 92° TP..09
.551 − .787 2.756 .265 .630 .457 5.157 -2° TP.. 7/32
17.0 – 23.0 80 R429U-A16-17080TP09A 0.13 16 – 15.6 141 –2 + 92° TP..09
.669 − .906 3.150 .287 .630 .614 5.551 -2° TP.. 7/32
20.0 – 26.0 80 R429U-A16-20080TP09A 0.13 16 – 15.6 141 –2 + 92° TP..09
.787 − 1.024 3.150 .287 .630 .614 5.551 -2° TP.. 7/32
23.0 – 29.0 80 R429U-A16-23080TP09A 0.14 16 – 15.6 141  0 + 92° TP..09
.906 − 1.142 3.150 .309 .630 .614 5.551 -2° TP.. 7/32
26.0 – 32.0 80 R429U-A16-26080TP09A 0.14 16 – 15.6 141  0 + 92° TP..09
1.024 − 1.260 3.150 .309 .630 .614 5.551 -2° TP.. 7/32
1) Mit Wendeplattenradius rε = 0,2 mm (0,0079 Zoll) Fortsetzung
2) Verwendung von Wendeplattenradius rε = 0,4 mm (0,0157 Zoll)
3) Einteilige Bohrstange mit geschliffener Geometrie.

Bohrstangen für Feinaufbohrkopf
Bohrstange R429
R429.90/R429U R429.91
Fortsetzung l1 = Programmierlänge
Bohrungsdurchmesser1) Max. Bohr-
tiefe
Bestellnummer
Abmessungen, mm (Zoll) Einstellwin-
kel κr
Plattentyp2)5)
mm (Zoll)
Dc
min – max Gewicht
Eintritts-
winkell3 dmm D1 D21 l1 λ°
8.0 – 14.04) 28 R429U-A16-08028TC06A 0.10 16 – 7.4 89 –12 + 92° TC...06
.315 − .551 1.102 .220 .630 .291 3.504 -2° TC.. 5/32
11.0 – 17.04) 39 R429U-A16-11039TC06A 0.11 16 – 10.4 100 –9 + 92° TC...06
.433 − .669 1.535 .243 .630 .409 3.937 -2° TC.. 5/32
14.0 – 20.04) 49 R429U-A16-14049TC09A 0.13 16 – 13.4 110 –8 + 92° TC...09
.551 − .787 1.929 .287 .630 .528 4.331 -2° TC.. 7/32
17.0 – 23.04) 56 R429U-A16-17056TC09A 0.16 16 – 15.6 117 –6 + 92° TC...09
.669 − .906 2.205 .353 .630 .614 4.606 -2° TC.. 7/32
20.0 – 26.04) 56 R429U-A16-20056TC09A 0.16 16 – 15.6 117 –6 + 92° TC...09
.787 − 1.024 2.205 .353 .630 .614 4.606 -2° TC.. 7/32
23.0 – 29.04) 56 R429U-A16-23056TC09A 0.16 16 – 15.6 117 –4 + 92° TC...09
.906 − 1.142 2.205 .353 .630 .614 4.606 -2° TC.. 7/32
26.0 – 32.04) 56 R429U-A16-26056TC09A 0.16 16 – 15.6 117 –2 + 92° TC...09
1.024 − 1.260 2.205 .353 .630 .614 4.606 -2° TC.. 7/32
17.0 – 27.04) 60 R429U-A20-17060TC09A 0.24 20 – 16.4 134 –6 + 92° TC...09
.669 − 1.063 2.362 .529 .787 .646 5.276 -2° TC.. 7/32
20.0 – 30.04) 70 R429U-A20-20070TC09A 0.27 20 – 19.4 144 –6 + 92° TC...09
.787 − 1.181 2.756 .595 .787 .764 5.669 -2° TC.. 7/32
23.0 – 33.04) 70 R429U-A20-23070TC09A 0.28 20 – 19.6 144 –4 + 92° TC...09
.906 − 1.299 2.756 .617 .787 .772 5.669 -2° TC.. 7/32
26.0 – 36.04) 70 R429U-A20-26070TC09A 0.28 20 – 19.6 144 –2 + 92° TC...09
1.024 − 1.417 2.756 .617 .787 .772 5.669 -2° TC.. 7/32
Hartmetallbohrstange
3.0 –  9.0 13.5 R429.90-03-013-01-CB H10F 0.02 12 – 2.6 40  0 + 90° –3)
.118 − .354 .531 .044 .472 .102 1.575 0° –3)
5.0 – 11.0 21 R429.90-05-021-02-CB H10F 0.02 12 – 4.0 48  0 + 90° –3)
.197 − .433 .827 .044 .472 .157 1.890 0° –3)
3.0 –  9.0 15 R429U-E16-0301501A 0.08 16 – 2.6 76  0 + 90° –3)
.118 − .354 .591 .176 .630 .102 2.992 0° –3)
5.0 – 11.0 25 R429U-E16-0502502A 0.08 16 – 4.0 86  0 + 90° –3)
.197 − .433 .984 .176 .630 .157 3.386 0° –3)
9.0 – 15.0 49 R429.91-06-049-06-AA 0.10 16 6.0 – 90 –10 + 91° TC..06
.354 − .591 1.929 .220 .630 .236 3.543 -1° TC.. 5/32
11.8 – 17.8 59 R429.91-08-059-06-AA 0.10 16 8.0 – 100 –6 + 91° TC..06
.465 − .701 2.323 .220 .630 .315 3.937 -1° TC.. 5/32
14.0 – 20.0 79 R429.91-10-079-09-AA 0.20 16 10.0 – 120 –8 + 91° TC..09
.551 − .787 3.110 .441 .630 .394 4.724 -1° TC.. 7/32
18.0 – 24.0 99 R429.91-12-099-09-AA 0.30 16 12.0 – 140 –6 + 91° TC..09
.709 − .945 3.898 .661 .630 .472 5.512 -1° TC.. 7/32
22.0 – 28.0 109 R429.91-16-109-11-AA 0.40 16 16.0 – 150 –4 + 91° TC..1102
.866 − 1.102 4.291 .882 .630 .630 5.906 -1° TC..2(1.5)
1) Mit Wendeplattenradius rε = 0,2 mm (0,0079 Zoll) Fortsetzung
2) Verwendung von Wendeplattenradius rε = 0,4 mm (0,0157 Zoll)
3) Einteilige Bohrstange mit geschliffener Geometrie.